ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 046, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº 046, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais
e cosntitucionais que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o dispositivo da Lei Municipal n° 547, de
30 de agosto de 2005, que dá nova redação a Lei n° 402, de 27
de junho de 1995, que institui e regulamenta o Conselho
Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO o dispositivo da Lei Municipal n° 1.022,
de 05 de março de 2021, que revoga a Lei n° 547, de 30 de
agosto de 2005, que dispõe sobre o Conselho Municipal de
Saúde.

CONSIDERANDO as resoluções do Conselho Municipal de
Saúde de Jucurutu Nº 001, 002 , 003 de 23 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° - Revogar a Portaria n° 208, de 20 de outubro de 2022,
atualizar e NOMEAR os novos Membros Titulares e Suplentes
para comporem o Conselho Municipal de Saúde do Município
de Jucurutu/RN.

Art. 2° - O Conselho Municipal de Saúde de Jucurutu/RN fica
constituído com os seguintes membros:

REPRESENTANTES DA GESTÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Mirelle Medeiros Antunes (TITULAR)
Gabriel Alexsandro dos Santos (SUPLENTE)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ana Maria Rodrigues da Silva (Titular)
Jairo Oliveira da Silva (Suplente)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Anderson Gilson de Lima Almeida (Titular)
Maria Ioneide da Silva (Suplente)

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

REPRESENTAÇÃO DA IGREJA CATÓLICA

Sorley Lucas Venâncio Bezerra (Titular)

REPRESENTAÇÃO DA IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

Sebastiana Maria da Silva (Titular)

REPRESENTAÇÃO DA IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLEIA DE DEUS

Marcos Medeiros de Araújo (Titular)
Silvânia Carvalho da Silva (Suplente)

REPRESENTANTES DA COLÔNIA DE PESCADORES

Luciene Barbosa da Silva (Titular)

REPRESENTANTES DOS SINDICATOS DOS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES

Dalvanilda das Graças da Silva Araújo (Titular)
José Benedito Apolinário (Suplente)

REPRESENTANTES DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

Francisco Edvaldo da Silva (Titular)
Elisângela Iva de Souza (Suplente)

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Enicleide Augusto de Araújo (Titular)
Rafael Araújo Cunha (Suplente)
Rafael Lopes de Medeiros Silva (Titular)
Ionara de Souza Januário (Suplente)
Iara Kalyane Pinheiro dos Santos (Titular)
André Luiz Fidelis Campos (Suplente)

Presidente: Rafael Lopes de Medeiros Silva
Secretária Executiva: Enicleide Augusto de Araújo
Secretária Geral: Iara Kalyane Pinheiro dos Santos

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 25 de janeiro de 2023.

Iogo Nielson de Queiroz e Silva
Prefeito Municipal

Renilson Henrique de Brito
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:21CE80C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/01/2023. Edição 2958
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/